ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

CONCURSO PÚBLICO N° 24/2023

Página 1 de 5

EDITAL N° 207, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE IMIGRANTE, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 24/2023, regido pelo
Edital n° 161/2023, de 10 de agosto de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e
comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 9 e subitens do Edital nº

161/2023, de 10 de agosto de 2023, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar

as etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 30 de outubro a 1° de novembro de 2023.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:

https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos,

preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos

para avaliação, sendo vedada a apresentação de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por

aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão

ser apresentados em:

a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador

de autenticidade ou semelhante; OU,

b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir de cópia

autenticada em Tabelionato de Notas.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e

verso, se for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à

validação do título, tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de

língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para

guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova

de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova
de Títulos clicando em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível
fazer novos envios e/ou alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

GERMANO STEVENS,

Prefeito Municipal de Imigrante/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

CONCURSO PÚBLICO N° 24/2023

Página 2 de 5

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Monitor Educacional

Inscrição Candidato(a)

 2067513  Camilly Rex Marasca

 2081418  Claudiomiro Perotto Borges

 2074369  Flavia Aparecida Fantichele Huber

 2066558  Gabriela Caio

 2073721  Gabriela Kich Massotti

 2081822  Jessica Schafer Marques

 2070690  Jossiane Vieira Mallmann Anschau

 2071384  Kauana Beatriz Wenneker

 2081375  Kaylane Klein Dahmer

 2075642  Kerolay Santos Costa

 2082447  Livia Giovana Horn

 2083179  Marcieli Ramona Ahlert

 2081501  Morgana Manica Kruger

 2067037  Queli Cristina Betti Klein

 2071429  Rochele Frobes

 2068441  Stefani Carol Imhoff

 2082190  Tiago Henrique Wahlbrinck

Professor de Artes - Anos Iniciais e Anos Finais

Inscrição Candidato(a)

 2075964  Paula Radavelli

Professor de Educação Física - Anos Iniciais e Anos Finais

Inscrição Candidato(a)

 2072576  Claiton Telles

 2074204  Daniel Schwarz

 2081381  Daniele Taschetto Alves

 2080537  Fernanda Delazeri Bergesch

 2081530  Francieli Leonhardt

 2083145  Gabriel Vinicius Loisen

 2077163  Gabriela Menezes

 2082137  Gustavo Demari

 2080542  Jonatan Gustavo Feldens

 2082034  Jose Luiz Ribeiro Brandao

 2073781  Lucas Werle

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

CONCURSO PÚBLICO N° 24/2023

Página 3 de 5

Inscrição Candidato(a)

 2075274  Mateus Postingher

 2074304  Rocheli Schuster

Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)

 2075935  Adriana Rissi Jackisch

 2066844  Aline Elisabet Greef Grosz

 2066578  Ana Paula Rother

 2079366  Angela Maria Ongaratto

 2080499  Angelica Cristina Da Silva Fink

 2067317  Angelita Patricia Sulzbach

 2079592  Ataise Pereira Brito Severo

 2082886  Bruna Mützenberg

 2066272  Camila Alcara Fontanive

 2080082  Carina Bergmann Ludwig

 2081402  Carla Saalfeld De Souza Bruxel

 2066935  Cristian Marcel Silva De Oliveira

 2081345  Daiane Cristina Schaffer

 2082917  Danieli Benites Graeff Alves Zuege

 2069098  Dayane De Oliveira Silva

 2081565  Edison Guella Fernandes

 2074263  Gabriela Haberkamp Werkhausen

 2073549  Gabriela Heller

 2066033  Graziele Birck Tilwitz

 2082575  Isabel Deconti Fabrin

 2065996  Iscarlet Saldanha Pereira Antunes

 2073165  Jenifer Alves Garcia

 2072649  Jessica Sabrina Sperafico

 2066515  Jessica Wahlbrinck

 2071356  Jocasta Amanda Brockmann

 2066825  Julia Cristiane Rother

 2067773  Julia Danieli Flores

 2083163  Keli Luisa Feldmann

 2082101  Larissa Fabiani Lazzari

 2083002  Leticia Conci

 2080715  Lilian Regina Wendt

 2068402  Lucas Da Rocha Soares

 2072236  Maiara Pedroso

 2081646  Marcia Luana Patzlaff

 2082685  Melasia Heller

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

CONCURSO PÚBLICO N° 24/2023

Página 4 de 5

Inscrição Candidato(a)

 2078166  Merlisse Helena Ramos Rabaioli

 2073207  Milena Dutra

 2082434  Paloma Hauschild Rodrigues

 2071890  Rafaela Carminatti

 2082020  Raissa Sofia Schmitt

 2065952  Raquel Briao Oliveira

 2066907  Rita De Cassia Mendez Quoos

 2074091  Rosana Fiegenbaum

 2075112  Roseli Rodrigues Ecker

 2082148  Rosemeri Da Silva Franco

 2081373  Samara Schneider

 2068028  Simone Beatriz Popp Gandini

 2081800  Susana Luise Lange

 2083188  Tamara Luana Sippel

 2082273  Thaisa Aparecida Sgorlon

 2066626  Tieli Cassiana Klunck

 2072744  Valesca Dos Santos Pederiva

Professor de História Anos Finais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)

 2082828  Anderson Zimmermann

 2081573  Camila Barbosa

 2082272  Fernanda Gälzer

 2074787  Ivan Luiz De Oliveira

 2081299  Jeferson Henrique Rodrigues

 2081100  Jessica Dos Santos

 2082373  Joelmir Renan Rückert

 2067239  Leticia Calgaro

 2082167  Rafael Vinicius Spies Conzatti

 2066128  Rodrigo Antoniazzi Finkler

Professor de Música - Anos Iniciais e Anos Finais

Inscrição Candidato(a)

 2074375  Carlos Augusto Martins

 2082387  Marcelo Alves Borges

 2070921  Pedro Schneider Schaeffer

 2070994  Rafael Goncalves Oliveira Da Silva

 2080457  Thiago Herculano Da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

CONCURSO PÚBLICO N° 24/2023

Página 5 de 5

Professor de Português e Inglês - Anos Iniciais e Anos Finais

Inscrição Candidato(a)

 2074719  Aline Andressa Behrendsen

 2069605  Joana Sostmeier Hinrichsen

 2081722  Laiane Lengler

 2067476  Talita Fassini Barili

		2023-10-27T15:43:13-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068